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GroBe Siegerliste seit 1985

GroBer Preis von Stuttgart

1985 Philipp Rozier (FRA)

1986 Gail Greenough (CAN)

1987 Thomas Frihmann (AUT)

1988 John Whitaker (GBR)

1989 Jan Millar (CAN)

1990 Jos Lansink (FRA)

1991 Nick Skelton (GBR)

1992 Lisa Jaquin (USA)

1993 Markus Beerbaum (GER)

1994 Ludger Beerbaum (GER)

1995 Nick Skelton (GBR)

1996 Franke Sloothaak (GER)

1997 John Whitaker (GBR)

1998 Hugo Simon (AUT)

1999 Helena Weinberg (GER)

2000 Ludger Beerbaum (GER)

2001 Michael Whitaker (GBR)

2002 Ludger Beerbaum (GER)

2003 Malin Baryard (SWE)

2004 Ulrich Kirchhoff (GER)

Ab 2005 ROLEX FEI World Cup Jumping™
2005 Marcus Ehing (GER)

2006 Meredith Michaels-Beerbaum (GER)
2007 Meredith Michaels-Beerbaum (GER)
2008 Meredith Michaels-Beerbaum (GER)
2009 Ludger Beerbaum (GER)

2010 Carsten-Otto Nagel (GER)

2011 Ludger Beerbaum (GER)

2012 Kevin Staut (FRA)

2013 Hans-Dieter Dreher (GER)

2014 Ludger Beerbaum (GER)

2015 Christian Ahlmann (GER)

2016 Christian Ahlmann (GER)

2017 Steve Guerdat (SUI)

2018 Pieter Devos (BEL)

Ab 2019 LONGINES FEI World Cup Jumping™
2019 Pieter Devos (BEL)

2020 wegen Corona ausgefallen

2021 wegen Corona ausgefallen

2022 Richard Vogel (GER)

2023 Kevin Staut (FRA)

2024 Richard Vogel (GER)
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MERCEDES GERMAN MASTER

1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001

2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

Catherine Burdsall (CAN)

John Whitaker (GBR)

John Whitaker (GBR)

Roger-Yves Bost (FRA)

Roger-Yves Bost (FRA)

John Whitaker (GBR)

Philippe Lejeune (BEL)

Philippe Lejeune (BEL)

Ludger Beerbaum (GER)

Ludger Beerbaum (GER)

Bert Romp (NED)

Rene Tebbel (GER)

Marcus Ehning (GER)

Ludo PHilippaerts (BEL)

Michael Whitaker (GBR)

und Markus Merschformann (GER)
Marcus Ehning (GER)

Beezie Madden (USA)

Marcus Ehning (GER)

Ludger Beerbaum (GER)

Malin Baryard-Johnsson (SWE)
Alois Pollmann-Schweckhorst (GER)
Meredith Michaels-Beerbaum (GER)
Patrice Delaveau (FRA)

Meredith Michaels-Beerbaum (GER)
Pius Schwizer (SUI)

Christian Ahlmann (GER)

Daniel DeuBer (GER)

William Whitaker (GBR)

Christian Ahlmann (GER)
Christian Ahlmann (GER)

Simone Blum (GER)

Pius Schwizer (SUI)

Martin Fuchs (SUI)

wegen Corona ausgefallen

wegen Corona ausgefallen

Ab 2022 STUTTGART GERMAN MASTER

2022
2023
2024

Philipp Weishaupt (GER)
Harry Charles (GBR)
Steve Guerdat (SUI)

LADIES GERMAN MASTERS

1997
1998
1999
2000
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Helena Weinberg (GER)
Pia-Luise Aufrecht (GER)
Malin Baryard (SWE)
Maria Gretzer (SWE)
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2001
2002
2003
2004
2005

Aliston Firestone (USA)

Meredith Michaels-Beerbaum (GER)
Jessica Kirten (IRL)

Meredith Michaels-Beerbaum (GER)
Mylene Diederichsmeier (GER)
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Preis der MEGGLE Gruppe (Grand Prix Special)

1985
1986
1987
1988
— 1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
— 1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

Udo Lange (GER)

Margit Otto-Crepin (FRA)
Margit Otto-Crepin (FRA)
Nicole Uphoff (GER)
Nicole Uphoff (GER)
Nicole Uphoff (GER)
Nicole Uphoff (GER)
Nicole Uphoff (GER)
Monica Theodorescu (GER)
Nicole Uphoff (GER)
Nicole Uphoff (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)

Ulla Salzgeber (GER)
Ulla Salzgeber (GER)
Lisa M. Wilcox (USA)
Ulla Salzgeber (GER)
Martin Schaudt (GER)
Martin Schaudt (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Laura Bechtolsheimer (GBR)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)

Corlandus
Corlandus
Rembrandt
Rembrandt
Rembrandt
Rembrandt
Rembrandt
Grunox
Rembrandt
Rembrandt
Gigolo FRH
Gigolo FRH
Gigolo FRH
Gigolo FRH
Rusty

Rusty
Relevant
Rusty

Weltall
Weltall
Satchmo
Satchmo
Satchmo
Mistral Hojris
El Santo NRW
El Santo NRW

rosmor LONGINES
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Ab 2012 Preis der Niirnberger Versicherungsgruppe
DRESSAGE GERMAN MASTER (Grand Prix Special)

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

Anneke Balkenhol (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
Isabell Werth (GER)
wegen Corona ausgefallen
wegen Corona ausgefallen

Ab 2022 Preis der Firma Stihl
DRESSAGE GERMAN MASTER (Grand Prix Special)

2022
2023
2024
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Matthias Alexander Rath (GER)
Isabell Werth (GER)
Katharina Hemmer (GER)
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Don Johnson FRH
Bella Rose
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Emilio

Don Johnson FRH
Emilio

Emilio

Destacado FRH
Superb
Denoix PCH
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Preis der Niirnberger Versicherungsgruppe (Kiir)

1985 Horst Eulich (GER)

1986 Christine Stiickelberger (SUI)
1987 Dr. Reiner Klimke (GER)
1988 Pia Laus (ITA)

1989 Sven Rothenberger (GER)
1990 Nina Menkowa (URS)
1991 Sven Rothenberger (GER)
1992 Monica Theodorescu (GER)
1993 Klaus Balkenhol (GER)
1994 Karin Rehbein (GER)
1995 Klaus Balkenhol (GER)
1996 Isabell Werth (GER)

1997 Isabell Werth (GER)

1998 Isabell Werth (GER)

1999 Lars Petersen (DEN)
2000 Rudolf Zeilinger (GER)
2001 Lars Petersen (DEN)
2002 Ingrid Klimke (GER)

2003 Ulla Salzgeber (GER)
2004 Beatriz Ferrer-Salat (ESP
2005 Hubertus Schmidt (GER)
2006 Kyra Kyrklund (FIN)

2007 Isabell Werth (GER)

2008 Isabell Werth (GER)

2009 Edward Gal (NED)

2010 Isabell Werth (GER)

2011 Ulla Salzgeber (GER)

Ab 2012 REEM ACRA FEI World Cup Dressage™

(Grand Prix Kiir)

2012 Helen Langehanenberg (GER)
2013 Helen Langehanenberg (GER)
2014 Fabienne Litkemeier (GER)
2015 Beatriz Ferrer-Salat (ESP)

Ab 2016 FEI Dressage World Cup™
(Grand Prix Kiir)

2016 Isabell Werth (GER)

2017 Isabell Werth (GER)

2018 Isabell Werth (GER)

2019 Jessica von Bredow-Wernd| (GER)
2020 wegen Corona ausgefallen

2021 wegen Corona ausgefallen

2022 Ingrid Klimke (GER)

2023 Isabell Werth (GER)

2024 Isabell Werth (GER)
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BW-Bank-Hallenchampionat

1986 Ewald Glss

1987 Gustav Bauer

1988 Miriam Wurster

1989 Rudolf Arnold

1990 Ewald Glss

1991 Jargen Kurz

1992 Franz Gock

1993 Manfred Marschall
1994 Manfred Marschall
1995 Olaf Peters

1996 Ewald Glss

1997 Andreas Krieg

1998 Christian Kuhn

1999 Armin Schéfer jr.

2000 Timo Beck

2001 Kurt Maier

2002 Timo Beck

2003 Olaf Peters

2004 Uwe Deyle

2005 Paul Hofmann

2006 Alexander Schill

2007 Verena Karle

2008 Timo Beck

2009 Timo Beck

2010 Timo Beck

2011 Rossen Raitchev (BUL)
2012 Andy Candin (ROU)
2013 Markus Koélz

2014 Jonathan Gordon (IRL)
2015 Markus Koélz

2016 Timo Beck (GER)

2017 Andy Witzemann (GER)
2018 Andy Witzemann (GER)
2019 Marian Miiller (GER)
2020 wegen Corona ausgefallen
2021 wegen Corona ausgefallen
2022 Richard Vogel (GER)
2023 Markus Kélz (GER)
2024 Hans-Dieter Dreher (GER)

iWEST-Dressur-Cup

1991 Dr.Dietrich Plewa
1992 Rita Christ

Lone Joérgenson
1993 Rita Christ
1994 Miriam Alber
1995 Stefanie Lempart
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Leopard

Kevin
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Floronce
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1996 Stefanie Lempart

1997 Sabine Scheidel

1998 Martin Schaudt

1999 Martin Schaudt

2000 Martin Schaudt

2001 Susanne Riexinger

2002 Stefanie Lempart

2003 Patrick Maurer

2004 Julia Beckfeld

2005 Dr. Karen Betz

2006 Ina-Katrin Schmid

2007 Maresa C. Reimann

2008 Julia Ellsasser

2009 Falk Stankus

2010 Michael Jung

2011 Nicole Casper

2012 Hendrik Lochthowe

2013 Riana Mauersberger

2014 Hendrik Lochthowe

2015 Lena Gundlage

2016 Sandy Kuhnle (GER)

2017 Sabine Klenk (GER)

2018 Ann-Kathrin Lindner (GER)
2019 Ann-Kathrin Lindner (GER)
2020 wegen Corona ausgefallen
2021 wegen Corona ausgefallen
2022 Moritz Treffinger (GER)
2023 Franz Trischberger (GER)
2024 Carina Harnisch (GER)
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DB SCHENKER GERMAN MASTER (Vierspanner)

1994 Michael Freund
1995 Michael Freund
1996 Michael Freund
1997 Michael Freund
1998 Michael Freund
1999 Michael Freund
2000 Michael Freund
2001 Michael Freund

Ab 2002 FEI Driving World Cup™
DB Schenker German Master

2002 Michael Freund

2003 Michael Freund

2004 Michael Freund

2005 Michael Freund

2006 Michael Freund

2007 Ijsbrand Chardon (NED)
2008 Jozsef Dobrovitz (HUN)
2009 Boyd Exell (AUS)
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2010 Boyd Exell (AUS)

2011 Koos de Ronde (NED)

2012 Boyd Exell (AUS)

2013 Daniel Schneiders

2014 Boyd Exell (AUS)

2015 Boyd Exell (AUS)

2016 Ijsbrand Chardon (NED)

2017 Boyd Exell (AUS)

2018 Ijsbrand Chardon (NED)

2019 Boyd Exell (AUS)

2020 wegen Corona ausgefallen
— 2021 wegen Corona ausgefallen

2022 Boyd Exell (AUS)

Ab 2003 FEI Driving World Cup™
Driving German Master

2023 Boyd Exell (AUS)

2024 Boyd Exell (AUS)

Indoor-Derby Vielseitigkeit

2002 Frank Ostholt (GER)

— 2003 Kathrin Krage (GER)
2004 Elmar Lesch (GER)
2005 Michael Jung (GER)
2006 Tiziana Realini (SUI)
2007 Michael Jung (GER)
2008 Michael Jung (GER)
2009 Michael Jung (GER)
2010 Michael Jung (GER)
2011 Frank Ostholt (GER)
2012 Ingrid Klimke (GER)
2013 Michael Jung (GER)
2014 Michael Jung (GER)
2015 Sidney Dufresne (FRA)
2016 Nicolas Wettstein (ECU)
2017 Michael Jung (GER)
2018 Ingrid Klimke (GER)
2019 Daniels Cathal (IRL)
2020 wegen Corona ausgefallen
2021 wegen Corona ausgefallen
2022 Michael Jung (GER)
2023 Pia Schmdulling (GER)
2024 Jennifer Kuehnle (IRL)
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Ivana
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Glamour CH

Miss Meller TSF

La Biosthetique Sam FBW
Weidezaun Profis River of Joy
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Air Jordan

Hale Bob
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Corazon
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For ever Pleasure N
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